
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 89 

Del 18/08/2020 

Oggetto: 

Referendum Costituzionale ed Elezione Suppletiva del Senato della Repubblica 

di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 nel Collegio Uninominale 03 della 

Regione Sardegna – Ripartizione e assegnazione dei luoghi e degli spazi destinati 

alle affissioni. 

 
L’anno      2020      addì 18  del mese di      Agosto   alle ore 12:00 nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle 
persone seguenti: 

 
                                           TOLA Roberto                             SINDACO 

                                           VENTRONI Marco Antonio  ASSESSORE 

                                           VENTRONI Maurizio              “ 

                                            

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella DELEDDA. 

          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il D.P.R. del 17 Luglio 2020, pubblicato nella G.U. n° 180 del 18.07.2020, di 
convocazione dei comizi referendari e delle elezioni suppletive del Senato per i Collegi uninominali 

03 della Regione Sardegna e 09 della Regione Veneto; 
VISTA la fissazione delle operazioni di voto per le giornate di domenica 20 e lunedì 21 

Settembre 2020; 
RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla L. 4 aprile 1956, n° 212 e successive 

modificazioni e integrazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale relativi alla 
Circoscrizione di Nuoro; 

VISTE  la comunicazione prefettizia fasc. n.3220/2020 Area II S/E contenente le istruzioni 
impartite in ordine all’oggetto; 

RICHIAMATA la propria delibera n.88 del 18/08/2020 immediatamente esecutiva, con la 
quale sono stati stabiliti gli spazi da destinare all’affissione  di propaganda elettorale da parte di partiti 

o gruppi politici rappresentati in Parlamento e i comitati promotori del referendum; 
CONSIDERATO che entro il 34° giorno antecedente le elezioni, nella fattispecie entro il 17 

agosto 2020, sono state presentate n. 2 domande  da parte di soggetti che partecipano alla 
competizione referendaria  a cui spetta una superficie di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base 

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 

- dal Responsabile del Servizio Elettorale “Favorevole sulla regolarità tecnica” dott.ssa G.Deledda 
 

DELIBERA 

 
1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui s’intende approvata; 



 

2) di ripartire e assegnare le sezioni  in base alle richieste presentate come da prospetto che segue:  
 

  

N.sezione Protocollo Richiedente Partito Gruppo 

1 5114 Eugenio Zoffili Lega per Salvini Premier 

2 5116 Artedino Graziano Movimento 5 Stelle 

 
        

di rendere la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
           IL SINDACO                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to TOLA Roberto                                                    F.to DELEDDA Graziella 
 

 
 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art. 151, comma 4,  

del D.Lgs. n° 267/2000 

         
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         

 

          

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal 
24/08/2020 

 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                          Dott.ssa Deledda Graziella    

 

 


